
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 84 ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ ЯЦКОВА ИГОРЯ ВЛАДИМИРОВИЧА

От « ,/ » 2019г.
П Р И К А З

Об открытии платных дополнительных образовательных и иных услуг, 
относящихся к основным видам деятельности на 2019 -2020 учебный год

На основании постановления администрации муниципального образования 
город Краснодар от 18.09.2017 № 4194 «Об утверждении цен на платные 
дополнительные образовательные услуги, не относящиеся к основным видам 
деятельности, оказываемые муниципальным автономным общеобразовательным 
учреждениям муниципального образования город Краснодара средней 
общеобразовательной школой № 84 имени Героя Российской Федерации Яцкова 
Игоря Владимировича» п р и к а з ы в а ю :

1. Открыть с 01.09.2019 по 31.05.2020 года в МАОУ СОШ №84 платные 
дополнительные образовательные и иные услуги, относящиеся к основным видам 
деятельности по следующим программам:
- образовательные услуги : обучение по дополнительным образовательным 
программам социально-педагогической направленности:

-Обучение по программе: «Подготовка к обучению грамоте» (6-7лет);
-Обучение по программе: «Подготовка к обучению математике» (6-7 лет);
- Обучение по программе: «Психокоррекция агрессивного поведения у 

младших школьников» (1-4 класс);
- Обучение по программе: «Секреты письменной речи» (1-4 класс);
- Обучение по программе: «Умники и умницы» (1-4 класс);
- Обучение по программе: «Увлекательный английский» (2-4 класс);
- Обучение по программе: «Занимательный немецкий» (2-4 класс);
- Обучение по программе: «Грамотей» (1-4 класс);
- Обучение по программе: «Занимательная математика» (1-4 класс);
- Обучение по программе: «Русский язык как неродной, рассчитанная на 

обучающихся плохо владеющих русским языком» (1-4 класс);
- Обучение по программе: «Книга -  лучший друг» (1 класс);
- Обучение по программе: «Лестница духовно -  интеллектуального 

развития» (1 класс);
- Обучение по программе: «Секреты русского языка» (1 класс);
-Обучение по программе: «Практикум по математике» (1 класс);
Обучение по программе: «Секреты русского языка» (2 класс);
-Обучение по программе: «Практикум по математике» (2 класс);
-Обучение по программе: «Практикум по математике» (3 класс);
-Обучение по программе: «Секреты русского языка» (3 класс);
-Обучение по программе: « Секреты русского языка» (4 класс);
-Обучение по программе: «Практикум по математике»(4 класс);



класс);
- Обучение по программе: «В мире полиглотов» (5-6 класс);
- Обучение по программе: «Математический практикум» (7 класс);
- Обучение по программе: «Трудные случаи по орфографии и 

пунктуации»(7 класс);
-Обучение по программе: «Черчение» (8-9 класс);
- Обучение по программе: «Англия рядом» (7-8 класс);
-Обучение по программе: «Юный программист» (7-8 класс);
- Обучение по программе: «Человек и его здоровье» (8-9 класс);
- Обучение по программе: «Решение биологических задач» (8-9 класс); 
-Обучение по программе: «Прикладная математика» (8-9 класс);
- Обучение по программе: «Практикум по химии» (9 класс);
- Обучение по программе: «История России: путь от империи к республике 

Советов 1855-1922» (10-11 класс);
- Обучение по программе: «География туризма» (10-11 класс);
- Обучение по программе: «Практикум по английскому языку» (10-11

класс);
- Обучение по программе: «За страницами учебника физики» (10-11 класс); 
-Обучение по программе: «Прикладная математика» (10-11 класс);
- Обучение по программе: «Трудные случаи по орфографии и 

пунктуации»(7 класс);
1.2.Обучение по дополнительным образовательным программам 

художественно-эстетической направленности:
-Обучение по программе: «Хореография» (1-4 класс);
-Обучение по программе: «Веселые нотки» (1-4 класс);
-Обучение по программе: «Радуга» (1-7 класс).

2. Назначить ответственными за организацию и проведение платных 
дополнительных образовательных и иных услуг заместителя директора по ФЭР 
Павлову Е.К., главного бухгалтера Коновницына С.В.

3. Назначить с 01.09.2019 по 31.05.2020 педагогами дополнительного 
образования следующих сотрудников ведущих обучение по платным 
дополнительным образовательным и иным услугам согласно приложению № 1.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

-Обучение по программе: «За страницами учебника математики» (5-6

И.А. Устинова

^ '.сА ЪРА оо5^ Tfa £

Директор МАОУ СОШ № 84у
m i d  мас 
|5  %; I  йр С ОШ №  я С приказом ознакомлены.

Коновницына С.В. ' /
Павлова Е.К.



Приложение 1 
к приказу № ____от

№
п/п

Ф.И. О. Наименование услуги

1 Щербак Елена Викторовна Обучение по программе «Подготовка к 
обучению математике» (6-7 лет)2 Абакумова Марина Павловна

3 Мартьянова Анна Сергеевна
4 Мосиенко Марина Владимировна
5 Баранова Анна Андреевна
6 Юмабаева Альбина Тависовна
7 Калинкина Олеся Владимировна
8 Щербак Елена Викторовна Обучение по программе: «Подготовка 

к обучению математике» (6-7 лет)9 Абакумова Марина Павловна
10 Мартьянова Анна Сергеевна
11 Мосиенко Марина Владимировна
12 Баранова Анна Андреевна
13 Юмабаева Альбина Тависовна
14 Калинкина Олеся Владимировна
15 Мажирина Анна Александровна Обучение по программе: "Умники и 

умницы" ( 1 - 4  класс)16 Савельева Мария Леонидовна
17 Лубенцова Марина Владимировна
18 Хрусталева Маргарита Олеговна
19 Андриенко Ирина Александровна
20 Дорофеева Ольга Анатольевна Обучение по программе: "Лестница 

духовно-интеллектуального развития" 
( 1 - 4  класс)

21 Сидоренко Нелля Владимировна

22 Сагян Тамара Васильевна Обучение по программе: 
"Математический практикум" (7 класс)23 Пикин Алексей Сергеевич

24 Шамраева Эльвира Сергеевна
25 Пикин Алексей Сергеевич Обучение по программе «Прикладная 

математика» (8-9 класс)26 Гербеева Виолетта Николаевна
27 Тюренкова Мария Кузьминична Обучение по программе «Прикладная 

математика» (10 - 11 класс)
28 Быкова Анна Леонидовна Обучение по программе: "Секреты 

русского языка" (2 класс)
29 Быкова Анна Леонидовна Обучение по программе: "Практикум 

по математике" (2 класс)
30 Опанасенко Людмила 

Константиновна
Обучение по программе: "Решение 
биологических задач" (8-9 класс)

31 Десятникова Мария Вартановна Обучение по программе «Веселые 
нотки» (1-4 класс)

32 Чучалин Владимир Сергеевич Обучение по программе 
«Хореография» (1-4 класс)33 Байдан Ольга Викторовна

34 Новодворская Лидия Феофановна Обучение по программе «Радуга» (1 -7 
класс)

35 Евстигнеева Наталья Васильевна Обучение по программе «Трудные 
случаи по орфографии и пунктуации»36 Захарченко Елена Геннадьевна



(1-7 класс)
37 Иванова Ольга павловна Обучение по программе «Книга -  

лучший друг» (1-7 класс)
38 Гомжина Татьяна Алексеевна Обучение по программе: "Секреты 

русского языка" (2 класс)39 Гуменная Ольга Николаевна
40 Г омжина Татьяна Алексеевна Обучение по программе: "Практикум 

по математике" (2 класс)41 Гуменная Ольга Николаевна
42 Нагапетян Полина Александровна Обучение по программе: 

"Увлекательный английский" (2-4 
класс)


